
 
UNIONE EUROPEA 

 
 

 

PRESIDENZA 

AUTORITÀ DI GESTIONE COMUNE 
DEL PROGRAMMA OPERATIVO ENPI CBC BACINO DEL EDITERRANEO 

 

 

Via  Ba ca r ed d a ,1 8 4  -  0 9 1 2 7  Ca glia r i - t e l +3 9  0 7 0  6 0 6  5 4 2 8      e -m a il 

en p i.m a n a gem en t@r egio n e .sa r d egn a .it  

 

     Direzione Generale della Presidenza  

 Determinazione N. 5/52 del 13/01/2011               
 

_______ 
 

Oggetto: Indizione di una gara d’appalto con procedura aperta, ai sensi 
dell’art. 55, comma 5, del D.lgs. 163/2006, per l’affidamento dei 
servizi relativi all’attuazione delle azioni d’informazione e 
visibilità del Programma, nonché all’organizzazione delle riunioni 
dei Comitati di Sorveglianza del Programma Operativo ENPI CBC 
Bacino del Mediterraneo 2007/2013. RETTIFICA DELL’ERRORE 
MATERIALE PRESENTE NEL PARAGRAFO 4 DEL CAPITOLATO 
D’ONERI E NELL’ALLEGATO D – OFFERTA ECONOMICA 

                   Il Direttore del Servizio 

VISTA la determinazione n. N. 92/3934 del 10/12/2010 avente ad oggetto l’ 

indizione di una gara d’appalto con procedura aperta, ai sensi dell’art. 

55, comma 5, del D.lgs. 163/2006, per l’affidamento dei servizi relativi 

all’attuazione delle azioni d’informazione e visibilità del Programma, 

nonché all’organizzazione delle riunioni dei Comitati di Sorveglianza 

del Programma Operativo ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 

2007/2013; 

RICHIAMATI  tutti i presupposti in fatto e diritto della determinazione sopra citata; 

ACCERTATA  la presenza di un errore materiale contenuto nell’importo della base 

d’asta per i servizi a corpo pari a 660.440,00 Euro e non 660.400,00 

Euro come erroneamente indicato al paragrafo 4 del capitolato d’oneri 

(pag. 6) e nel facsimile Allegato D – Offerta economica; 

VISTA  la correttezza dell’importo individuato a pag. 15 del capitolato d’oneri 

nel Paragrafo 9, lettera C) OFFERTA ECONOMICA ed altresì 

desumibile della sommatoria dei due singoli importi componenti la 

base d’asta per i servizi a corpo e rispettivamente Euro 250.000 ed 

Euro 410.440; 



 

 
UNIONE EUROPEA 

 
 

 

PRESIDENZA 

AUTORITÀ DI GESTIONE COMUNE 
DEL PROGRAMMA OPERATIVO ENPI CBC BACINO DEL EDITERRANEO 

 
SERVIZIO PER LA GESTIONE OPERATIVA 

 
 DETERMINAZIONE N. 5/52 

 

 

DEL   13/01/2011 

 

 

Via Bacaredda,184 -  09127 Cagliari - tel +39 070 606 5428  e-mail enpi.management@regione.sardegna.it 

RITENUTO  di dover provvedere alla rettifica dell’errore sopra citato a pag. 6 del 

paragrafo 4 del capitolato d’oneri: 

“ [….] base d’asta per i servizi a corpo, pari a euro 660.440,00 

(seicentosessantamilaquattrocentoquaranta/00) al netto dell’IVA [….] 

 e nel facsimile Allegato D – Offerta economica: 

 

RITENUTO  di non dover intervenire sul termine di scadenza per la presentazione 

delle offerte in ragione della presenza dell’importo corretto nella 

sezione relativa all’offerta economica e ai suoi criteri di valutazione sia 

della possibilità da parte dei potenziali concorrenti di avere tempestiva 

e piena conoscenza della rettifica sopra citata e di formulare, 

conseguentemente, la propria offerta tenendo conto della corretta 

base d’asta per i servizi a corpo; 

RITENUTO  di dover dare idonea pubblicità alla modifica sopra riportata; 

DETERMINA 

Descrizione Base d'asta 
Prezzo 
offerto 

- N.2 Conferenze di lancio 
Bandi 

- N.4 Comitati di 
Sorveglianza in seduta 
plenaria 

- N. 3 Comitati di 
Sorveglianza in seduta 
ristretta 

Euro 660.440,00  
Euro: 
__________ 

diconsi: 

seicentosessantamilaquattrocentoquaranta/00 

diconsi: 
________ 



 

 
UNIONE EUROPEA 

 
 

 

PRESIDENZA 

AUTORITÀ DI GESTIONE COMUNE 
DEL PROGRAMMA OPERATIVO ENPI CBC BACINO DEL EDITERRANEO 

 
SERVIZIO PER LA GESTIONE OPERATIVA 

 
 DETERMINAZIONE N. 5/52 

 

 

DEL   13/01/2011 

 

 

Via Bacaredda,184 -  09127 Cagliari - tel +39 070 606 5428  e-mail enpi.management@regione.sardegna.it 

Art. 1  per le motivazioni sopra espresse, che si intendono integralmente 

richiamata, è corretto l’errore materiale contenuto nell’importo della 

base d’asta per i servizi a corpo pari a 660.440,00 Euro nei termini 

che seguono: 

a pag. 6 del paragrafo 4 del capitolato d’oneri: 

“ [….] base d’asta per i servizi a corpo, pari a euro 660.440,00 

(seicentosessantamilaquattrocentoquaranta/00) al netto dell’IVA [….] 

 e nel facsimile Allegato D – Offerta economica: 

Art. 2  di dare idonea e immediata pubblicità alla rettifica della pag. 6 del 

paragrafo 4 del capitolato d’oneri e del facsimile Allegato D – Offerta 

economica, disponendo l’immediata trasmissione della 

determinazione al servizio trasparenza e comunicazione per la sua 

pubblicazione sul sito istituzionale della Regione. 

La presente determinazione, ai sensi del comma 9, dell’art. 21, della L.R. 31/1998, verrà 

trasmessa al Direttore dell’Ufficio ed al Presidente. 

 
Il Direttore del Servizio 

Anna Paola Mura 

Descrizione Base d'asta 
Prezzo 
offerto 

- N.2 Conferenze di lancio 
Bandi 

- N.4 Comitati di 
Sorveglianza in seduta 
plenaria 

- N. 3 Comitati di 
Sorveglianza in seduta 
ristretta 

Euro 660.440,00  
Euro: 
__________ 

diconsi: 

seicentosessantamilaquattrocentoquaranta/00 

diconsi: 
________ 


